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Øen ( 4 )
Beskrivelse
Dansk dok.-serie i 9 afsnit. Hvad der tidligere blot har været en ulmende konflikt mellem øens mænd og
kvinder, bryder nu ud i lys lue og deler gruppen i sådan en grad, at der opstår tvivl om gruppens
overlevelse.
Hvad sker der, når vi mennesker bliver frataget det moderne livs bekvemmeligheder og bliver tvunget til at
kæmpe for vores overlevelse? I dette nye sociale eksperiment bliver 14 almindelige danskere efterladt 30
dage, på en øde ø i Stillehavet.

Pædagogisk note
Brug elevspørgsmålene i kapiteltsættet til at zoome ind på hovedkonflikten mellem mændene og
kvinderne i programmet, som har ret forskellige opfattelser af, hvordan beslutningerne skal tages, så de
kan overleve bedst muligt sammen på en øde ø.
Samme spørgsmål er centralt i klassikeren Fluernes Herre, hvor der dog kun er drenge i gruppen.  På den
måde bliver de to køns forskellige måder at håndtere situationen på interessant at sammenligne.
Andre romaner med temaet overlevelse for en isoleret gruppe og/eller reality-tv er Dødspillet og Skolen,
som det kan være relevant at arbejde med i sammenhæng med udsendelsen.

Kapiteloversigt og kapitelindhold
Kapitelsæt: Konflikter mellem kvinder om mænd, reality-koncept og
Peter

01: Intro 00:00:00
Hvad mener værten Christian Børing med, at man først man finder ud af, hvem man egentlig er,
når man presses til det yderste? Hvilket koncept (ramme) er der for realityprogrammet? Hvad
synes I om konceptet? Hvad tror I, der kommer til at ske, når man fratager en gruppe mennesker
alle bekvemmeligheder, og de skal kæmpe for at overleve sammen på en øde ø?

02: Samtale omkring bålet 00:17:09
Hvad er det kvinderne synes, de skal aftale for at undgå konflikter? Hvad er det mændene synes
er vigtigst? Hvad synes mændene, at samtalen er kvinde-domineret?

03: Ny taktik 00:18:40
Hvad mener mændene med, at de ønsker ' færre ord og mere handling'? Hvad mener Henrik
med, at han ønsker, de skrifter taktik til at blive krigere? Hvad tænker I om den taktik?

04: Konflikt mellem mænd og kvinder 00:21:05
Hvordan synes henholdsvis kvinderne og mændene, at beslutningerne skal tages om, hvad der
skal gøres, og hvem der skal gøre det?
Hvordan tænker I beslutningerne bør tages i gruppen, hvis de skal overleve?
Hvorfor tror I, der er forskel på kvindernes og mændenes holdninger? Er det noget, I kan
genkende fra jeres eget liv - kom med konkrete eksempler?

05: Peter 00:42:52
Hvordan og hvorfor har Peter omlagt sit liv de sidste par år?
Hvorfor har han meldt sig til programmet?

Links
Model til analyse af reality
https://indidansk.dk/reality
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